

Protokół
z posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej
z dnia 26 kwietnia 2010r.

W dniu 26 kwietnia 2010 r. odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej. Komisja miała miejsce w salce konferencyjnej urzędu gminy, rozpoczęła się o godz. 18.00. Posiedzenie zostało zwołane na wniosek Przewodniczącego Komisji Pana Andrzeja Szulca w celu omówienia sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu za 2009 rok .

Na początku posiedzenia komisji Przewodniczący powitał przybyłych radnych i zaproszonych pracowników urzędu gminy (*lista obecności stanowi załącznik do protokołu*). Następnie odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kaźmierz. Wspomniał także, że członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty i Kultury miały pytania dot. targowiska w Kaźmierzu oraz kwoty wydanej na świetlicę w Gaju Wielkim. Pani Skarbiak Małgorzata Jaworska odpowiedziała, że w momencie pojawienia się ogłoszenia o naborze wniosków na działania w ramach PROW, świetlica w Gaju Wielkim jako jedyna miała przygotowaną dokumentację. Wartość całej inwestycji to ok. 112 000,00 zł, z tego 71 000,00 zł było zrefundowane przez PROW. Uważa więc, że warto było skorzystać. Podobna sytuacja miała miejsce, jeżeli chodzi o budowę Gimnazjum. Możliwe, że gdyby inna świetlica miała taką dokumentację, też byłaby brana pod uwagę. Zauważyła, że zarówno Rada jak i Wójt reprezentują całą gminę i musimy się cieszyć, jak wykonamy każdą, nawet małą rzecz, na terenie każdego sołectwa. Świetlica w Młodasku będzie uruchomiona w tym roku, sołtys bardzo o to zabiega. W perspektywie czasu jest ocieplenie tego budynku.

Głos w sprawie targowiska w Kaźmierzu zabrał Wójt Wiesław Włodarczak. Wspomniał, że podjęte były prace, aby uzyskać płaszczyznę pod budowę targowiska. Zrobiony jest już mur oporowy, który będzie pomalowany, będą też ułożone rury melioracyjne oraz wysypane będzie tłuczniem bazaltowym, gdzie będzie można ustawić targ. Roboty są wykonywane solidnie, czynione tylko z własnych środków.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił radnych o zadawanie pytań dot. sprawozdania.

1. Jako pierwszy włączył się w dyskusję radny Zbigniew Smolarek, który stwierdził, że jeżeli jest szansa pozyskania dofinansowania na jakąś inwestycję, to należy z niej korzystać, jak było w przypadku świetlicy w Gaju Wielkim. Radny Jan Antkowiak wtrącił, że za te pieniądze byłoby skanalizowane pół Młodaska. Wójt dodał jednak, że nie wszyscy

mieszkańcy Młodaska chcą kanalizacji, co potwierdziła radna Sylwia Małachowska – Zgoła. Sprawa świetlicy jest otwarta, będą wstawione okna, podobnie jak w Bytyniu, gdzie KGW chce, aby inwestować. Jak tylko będą pieniądze, to na pewno świetlice będą robione. W Młodasku była już Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych, aby ocenić zakres prac do wykonania. Dodał także, że w Młodasku, jak i w Chlewiskach zostały posadzone drzewka.

2. Radni podjęli także temat połamanych gałęzi konarów drzew.

Na tym temat sprawozdania zakończono, więc Przewodniczący Komisji zaproponował omówienie kwestii uchwał na najbliższą sesję.

1. Uchwała dot. przekazania urządzeń oświetleniowych na rzecz ENEA. Radna Sylwia Małachowska Zgoła wspomniała, że miała zapewnienie Kierownika Wydziału Nieruchomości i Inwestycji, że sprawa zostanie dopilnowana i lampy w końcu zaświecą. Uważa bowiem, że jest to upokarzające, że lampy tak długo stoją, a nie świecą. Wójt dodał, że wymiana słupów była uzgodniona z ENEA, koszt nie był taki duży, ale zdaje sobie sprawę z niezadowolenia mieszkańców w związku z tą sytuacją. Radni poruszyli także temat lamp na skrzyżowaniu w Młodasku.

2. Poruszono również temat wjazdu na ul. Szkolną w Kaźmierzu. Wójt zapewnił, że interweniował w tej sprawie, ale Wykonawca nie bierze pod uwagę przerobienia wjazdu. Radni wyrazili również swoje niezadowolenie z powodu wolnego postępu prac. Wójt dodał, że wie, że Starostwo Powiatowe bierze kredyt, aby móc podgonić prace, ale zdaje sobie sprawę z tego, że zawsze znajdują się niezadowoleni mieszkańcy. Radny Andrzej Marciniak spytał, czy jeżeli ktoś uszkodzi sobie samochód na drodze, to czy może starć się o odszkodowanie. Pani Skarbik odpowiedziała, że tak. Radny Marciniak zgłosił już, żeby wyrównać drogę do Żalewa, ponieważ droga nie dość, że zarasta, to jeszcze jest w fatalnym stanie. Wójt dodał, że Sekretarz jeździ tą drogą rowerem i stwierdził, że nie jest tak zła, jak ją radny ocenia. Ale będzie sprawę monitorował.

3. Na koniec omówiono uchwałę, dotyczącą zbycia nieruchomości.

Komisja zakończyła się o godz. 19.15

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Komisji
Andrzej Szulc